
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.123  DEL 31/05/2017 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PROGETTO "SPORTELLO FISCALE WEB". 
DITTA KIBERNETES SRL – CIG: Z341ED9D10 
 
 

LA  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

- Preso atto che un sempre crescente numero di contribuenti richiede all’ufficio tributi l’invio 
degli avvisi bonari e della corrispondenza in genere attraverso l’utilizzo di canali informatici; 

 

- Considerato che lo schema di decreto legislativo riguardante le modifiche e integrazioni al 
codice dell’amministrazione digitale discusso e approvato dal Consiglio dei Ministri del 
20/01/2016 e ora all’esame del Parlamento , prevede per tutti i cittadini un “domicilio 
digitale”…. come mezzo esclusivo di comunicazione da parte della Pubblica 
amministrazione; 

 

- Tenuto Conto che la ditta Kibernetes ha proposto all’Ufficio Tributi l’attivazione dello 
“sportello fiscale web” per il cittadino che  consentirebbe ai cittadini/contribuenti di usufruire 
di una serie di servizi tributari  on line per gestire in autonomia diversi aspetti legati ai tributi 
comunali senza recarsi presso l’Ente tra i quali: 

-verificare la correttezza della propria situazione tributaria; 

- scaricare i documenti tributari, quali gli avvisi di pagamento resi disponibili dall’ufficio 
tributi; 

- eseguire il calcolo dell’IMU /TASI con i relativi dettagli; 

- consultare lo storico dei versamenti effettuati; 

-effettuare il calcolo dell’imposta da versare con l’istituto giuridico del ravvedimento 
operoso; 

-ottenere un prospetto di riepilogo degli immobili e del calcolo eseguito; 

-compilazione guidata  della dichiarazione IMU, 

-compilazione autocertificazione IMU per richiesta di aliquote agevolate; 

-possibilità di interagire con l’ufficio tributi segnalando eventuali anomalie riscontrate sulla 
propria posizione; 



 
 

 
 

- prossima attivazione del pagamento dei tributi attraverso la piattaforma pago PA 

 

-        Ritenuto inoltre che tale servizio comporterà anche vantaggi all’Ente quali: 

-risparmio sulle spese postali ; 

-alleggerimento dei carichi del front-office dell’ufficio tributi; 

-miglioria dell’immagine del Comune il quale risulterà in grado di fornire adeguate   e veloci 
risposte alle richieste dei contribuenti e comunque all’avanguardia nelle metodologie di 
comunicazione; 

 

- Considerato che il comune di Riolunato si avvale da diversi anni del software per la 
gestione dell’IMU e della TARI della ditta Kibernetes srl di Treviso; 

 

- Tenuto conto che il servizio sopra descritto necessita di un collegamento con la base dati 
tributaria per cui è tecnicamente preferibile affidare la realizzazione dello sportello web alla 
medesima ditta fornitrice del software; 

 

- Richiamata l’offerta della ditta Kibernetes del  20 gennaio 2017 e ritenuta congrua e 
conveniente anche in riferimento a prodotti alternativi presenti su Acquisti in Rete PA;       

 

- Ritenuto di accedere al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) 
mediante la procedura  diretta (ODA) per l’affidamento del progetto e precisamente: 

 

codice MEPA DITTA PREZZO (IVA esclusa) 

SAV_TRIB_84  Kibernetes srl di Silea (TV) 1.638,00  

 

 
- Dato atto    che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente  di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 14 bis del D. lgs. 267/2000;       

 

- Richiamata la deliberazione C.C. n. 4 del 27/03/2017, esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019 e relativi allegati;     

 

- Dato atto che il n. identificativo di gara  assegnato dall’AVCP  è il    seguente:   
Z341ED9D10                                                                                                                                                                                                                             

  
 -   VISTI:  

- Il  D. LGS. 267/2000 “Testo Unico degli Enti locali” 
- Il D. Lgs. 118/2011in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed   integrato 
dal D.    Lgs. 126/2014; 

- Il vigente statuto comunale 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- Il provvedimento del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori; 

 



 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

  

 

���  DI AFFIDARE alla Ditta Kibernetes srl di Silea (TV) il progetto descritto in premessa a mezzo del 
mercato elettronico (MEPA) e con la modalità dell’ordine diretto (O.D.A.) al prezzo complessivo di €.   
1.638,00 oltre iva 22%;  

 

���  DI IMPUTARE la spesa complessiva di €.  1.998,36   come da prospetto che segue: 
 
  

Codice meccanografico   Piano dei conti   capitolo Capitolo  Importo in €. 
Miss/programma/titolo/macroaggr.                          Numero   descrizion

e 
 

    01            03        01          03        U. 1.03.02.19.001    6640    Spese di 
gestione 
centro 
elettronico 

  1.998,36  

 
  

��� DI LIQUIDARE  la spesa a presentazione della fattura elettronica vistata dalla responsabile del 
settore;        

��� ���� DI DARE ATTO  che l’esigibilità della spesa  sarà  al 31/12/2017. 
 
 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Contri Costantina 

 



 
 

 
 

 
 

 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _31/05/2017__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri Costantina) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro  
IMPEGNO CONTABILE N°17/809 
 
Riolunato, li _31/05/2017__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


